Oppelka Necht, Anton Capelli.
În Budapesta: A. V. Goldner,
Ekelstein Bernat, in Ham-
burg: Werdly & Liebmann.
PREȚUL INSERȚIUNILOR: o se-
rită garmond pe o coloană 6 cr.
— Publicări mai dese după
tarifă și învoială.
RECLAME pe pagina a 2-a o
secă 10 cr. sau 30 bani.

Nr. 273.—Anul LXIII.

Brașov, Duminică 10 (23) Decembrie.

1900.

Recensământul populației.

Este deobște cunoscut, că în urma congresului internațional dela Petersburg, care a luat hotărâri uniforme pentru toate statele lumii civilizate cu privire la statistica populațiilor lor, se face din dece în dece ani în fiă-care din aceste state recensământul său numărarea populației.